
2012

169
Besluit van 16 april 2012, houdende de 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 5 maart 
2012 tot wijziging van het Besluit 
kostenvergoeding rechten betrokkene Wbp, het 
Meldingsbesluit Wbp en het Vrijstellingsbesluit 
Wbp in verband met vermindering van 
administratieve lasten (Stb. 2012, 90) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 
10 april 2012, directie Wetgeving, nr. 248104; 

Gelet op artikel IV van het Besluit van 5 maart 2012, houdende wijziging 
van het Besluit kostenvergoeding rechten betrokkene Wbp, het Meldings-
besluit Wbp en het Vrijstellingsbesluit Wbp in verband met vermindering 
van administratieve lasten (Stb. 2012, 90); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 5 maart 2012, houdende wijziging van het Besluit 
kostenvergoeding rechten betrokkene Wbp, het Meldingsbesluit Wbp en 
het Vrijstellingsbesluit Wbp in verband met vermindering van administra-
tieve lasten (Stb. 2012, 90) treedt in werking met ingang van 1 juli 2012. 

Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 april 2012 
Beatrix 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
F. Teeven 

Uitgegeven de vierentwintigste april 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

stb-2012-169
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012

 

Staatsblad 2012 169 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de wijziging van het Besluit 
kostenvergoeding rechten betrokkene Wbp, het Meldingsbesluit Wbp en 
het Vrijstellingsbesluit Wbp in verband met vermindering van administra-
tieve lasten. Bij de keuze voor de datum van inwerkingtreding is rekening 
gehouden met de termijn die het College bescherming persoonsgegevens 
nodig heeft voor het aanpassen van de meldprocedures. Het besluit treedt 
op 1 juli 2012 in werking. Hiermee wordt tevens aangesloten bij het 
kabinetsbeleid inzake vaste verandermomenten (Kamerstukken II 2009/10, 
29 515, nr. 309). 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 
F. Teeven

Staatsblad 2012 169 2


	Besluit van 16 april 2012, houdende de vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 5 maart 2012 tot wijziging van het Besluit kostenvergoeding rechten betrokkene Wbp, het Meldingsbesluit Wbp en het Vrijstellingsbesluit Wbp in verband met vermindering van administratieve lasten (Stb. 2012, 90)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

